
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/29563/2024 

 
 

STARNET, s.r.o. 
Žižkova tř. č.p. 226/3 
České Budějovice 6 
370 01  České Budějovice 1 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/106838/2023 
25 
0 

 

Vyřizuje: Jan Fichtner  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 141 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
12.03.2024 
 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 5078/2024 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

 
Výroková část: 

 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v územním 
řízení posoudil podle § 84 až § 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 05.10.2023 podala 

spol. s r.o. STARNET, IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01  
České Budějovice 1, kterou zastupuje PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č.p. 395/59, 
České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

Děčín_Březiny, ul. Kosmonautů 
kabelové vedení vysokorychlostního internetu 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 276/51  ostatní plocha, 276/52  ostatní plocha, 
276/53  ostatní plocha, 276/54  ostatní plocha, 276/55  ostatní plocha, 276/56  ostatní 
plocha, 276/57  ostatní plocha, 276/58  ostatní plocha, 276/59  ostatní plocha, 276/60  
ostatní plocha, 276/61  ostatní plocha, 276/69  ostatní plocha, 276/74  ostatní plocha, 276/75 
 ostatní plocha, 276/84  ostatní plocha, 276/86  ostatní plocha, 276/87  ostatní plocha, 
276/108  ostatní plocha, 276/109  ostatní plocha, 276/110  ostatní plocha, 276/114  ostatní 
plocha, 276/142  ostatní plocha, 276/143  ostatní plocha v katastrálním území Březiny u 
Děčína.  
 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Liniová podzemní technická infrastruktura vysokorychlostní sítě elektronických komunikací. 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 2 z 49 

Popis stavby: 

- Stavba řeší pokládku optického kabelu společnosti STARNET. Jedná se o pokládku 
chráničky se svazkem mikrotrubiček pro instalaci optických mikrokabelů společnosti 
STARNET. Délka trasy kabelového vedení bude 659 m. Uložení optického kabelu bude 
provedeno v minimální hloubce 0,9 m (komunikace), 0,6 m (volný terén), 0,4 m (chodník). 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu nevyžadující stavební povolení ani ohlášení dle § 103 
odst. 1 písm. f) bod 4 stavebního zákona, stavební úřad současně stanovuje i podmínky pro 
provedení stavby. 

 

Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1)  Stavba „Děčín_Březiny, ul. Kosmonautů, kabelové vedení vysokorychlostního internetu“ 
bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí ověřenou Ing. 
Josefem Šťastným, autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb ČKAIT  
0100838. 
 
2) Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 276/51, 276/52, 276/53, 276/54, 276/55, 
276/56, 276/57, 276/58, 276/59, 276/60, 276/61, 276/69, 276/74, 276/75, 276/84, 276/86, 
276/87, 276/108, 276/109, 276/110, 276/114, 276/142, 276/143 v katastrálním území Březiny u 
Děčína. 

 
3) Stavební úřad ukládá stavebníkovi v souladu s § 92 odst. 1) stavebního zákona povinnost 
zpracování dokumentace pro provádění stavby, která musí být zpracována u stavebních 
záměrů podle § 103 odst. 1 písm. e) bodů 4 až 8. 

 
4) Pozemky (jejich povrch) dotčené stavbou bude nákladem investora uvedeny do původního 
stavu a to do 10 dnů po ukončení prací (nedojde-li k jiné dohodě).  
 
5) Zařízení staveniště bude umístěno na pozemcích po dohodě s vlastníky dotčených pozemků. 
Staveniště nesmí svými účinky, zejména exhalacemi, hlukem, otřesy, prachem apod. působit na 
okolí nad přípustnou míru. 
 
6) Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce, budou prokazatelně seznámeni s polohou 
vedení stávajících inženýrských sítí a to tak, aby nedošlo k poškození stávajících inženýrských 
sítí. Je třeba vzít na zřetel možnou odchylku uložení stávajících inženýrských sítí při jejich 
vytýčení. 
 
7) Odkryté inženýrské sítě budou zabezpečeny proti poškození, odcizení či prověšení. 
 
8) Při provádění stavby je nutné dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
 
9) Křížení a souběh vedení budou provedeny v souladu s příslušnými předpisy. Budou 
dodržena ochranná pásma ze zákona a podmínky jednotlivých vlastníků (správců) inženýrských 
sítí pro práci v ochranných pásmech. Těsné souběhy a křížení v otevřené rýze budou 
geodeticky zaměřeny. 
 
10) Před zakrytím podzemních zařízení a zahrnutím rýhy budou správci (vlastníci) stávajících 
inženýrských sítí vyzváni ke kontrole kabelového lože a o kontrole bude proveden zápis do 
stavebního deníku, který bude na stavbu veden.  
 
11) V případě přejíždění tras inženýrských sítí vozidly nebo mechanizmy je třeba provést 
ochranu těchto sítí proti mechanickému poškození.  



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 3 z 49 

12) Bez předchozího souhlasu vlastníka nebo správce inženýrské sítě je zakázáno zvyšovat 
nebo snižovat vrstvu zeminy nad touto sítí. 
 
13) V případě, že by při výkopových pracích došlo k porušení sítě jiného správce (vlastníka), je 
nutno toto ihned nahlásit správci (vlastníku) sítě. Náprava bude učiněna na náklady stavebníka. 
 
14) Stavbou musí být respektována veškerá stávající nadzemní i podzemní zařízení jiných 
správců (vlastníků) sítí. Před zahájením zemních prací je nutno veškeré podzemní sítě (včetně 
domovních přípojek) nechat vytýčit. O vytýčení bude vydán protokol.  
 
15) Pokud dojde při realizaci k zachycení archeologického nálezu, je stavebník povinen dle 
ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů oznámit záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 
 
16) Hloubené výkopy budou vedeny takovým způsobem, aby nedošlo k zásahům do kořenové 
zóny zeleně. Za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená 
okapovou linií koruny) zvětšená o 1,5 m po celém obvodu koruny (okapové linii),  
u sloupovitých forem dřevin o 5 m. Výkopy nesmí zasáhnout ani kořenový systém keřů.  
Je-li nevyhnutelné vést hloubené výkopy kořenovou zónou, musí být tyto prováděny ručně a 
nesmí vést blíže než 2,5 m od paty kmene stromu. Při pokládání sítí technického vybavení se 
doporučuje vést je pokud možno pod kořenovým prostorem tzv. protlakem. Při hloubení výkopů 
nesmějí být přerušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Případná poranění  
je nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit pouze nožem a řezná místa zahladit.  
Konce kořenů o průměru menším než 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, kořeny  
o průměru větším než 2 cm pak ošetřit prostředky k ošetření ran. 
 
17) V kořenové zóně dřevin nebude prováděna navážka, snižování ani zhutňování terénu, 
skladován stavební materiál, suť, škodlivé látky pro dřeviny a půdu (např. minerální látky, 
rozpouštědla, oleje, barviva atp.), zřizovány deponie či mezideponie zeminy,  
nebo umisťováno zařízení staveniště. 
 
18) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Děčín odboru životního 
prostředí č.j. MDC/102997/2023 ze dne 22.09.2023: 
- Investor zajistí, že stavba bude provedena způsobem a v rozsahu tak, jak je zakresleno v 
mapových situacích připojených ke spisu č. MDC/102997/2023. 
- Investor dále zajistí, že stavbou nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa 
(PUPFL). 
- Investor zajistí dodržení základních povinností ochrany PUPFL uvedené v § 13 odst. 3 lesního 
zákona, zejména provedení stavebních prací tak, aby na pozemcích a lesních porostech 
docházelo k co nejmenším škodám; k odstranění případných škod učiní bezprostředně 
potřebná opatření. 
- Investor zajistí, že v souvislosti se stavbou nedojde k dotčení ustanovení uvedených v § 20 
lesního zákona, zejména nebudou předmětné lesní pozemky znečišťovány odpadovým ani 
jiným materiálem ze stavby. 
- Platnost tohoto souhlasu trvá po dobu realizace a existence předmětné stavby v rozsahu 
posuzované dokumentace. 
 
19) V souladu s § 2i odst. 2) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k užívání stavby infrastruktury elektronických komunikací se nevyžaduje 
kolaudační souhlas ani kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník předloží do 
60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje určující polohu 
definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění 
došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové 
dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 4 z 49 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- STARNET, s.r.o., Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
 

Odůvodnění: 

Dne 05.10.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel dne 05.10.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 20.12.2023. 

Stavební úřad oznámil dne 10.01.2024 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

V daném případě se jedná o územní řízení vedené podle stavebního zákona, které je řízením s 
velkým počtem účastníků dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád”). Územní řízení je rovněž vedeno podle zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon). Na základě uvedených skutečností a v souladu s ust. 
§ 2 odst. 5 liniového zákona bylo oznámení o zahájení řízení doručeno postupem podle 
stavebního zákona. Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem 
účastníků oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle 
§ 144 odst. 6 správního řádu, tj. veřejnou vyhláškou. Dotčeným orgánům a obci, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, se doručuje jednotlivě; 
účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 
písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníkům řízení bylo proto oznámení 
doručeno veřejnou vyhláškou na úřední desce Magistrátu města Děčín a způsobem umožňující 
dálkový přístup. Právní účinky doručení oznámení o zahájení řízení všem účastníkům řízení 
jsou spojeny s doručením veřejnou vyhláškou na úřední desce Magistrátu města Děčín. 
Oznámení o zahájení řízení ze dne 10.01.2024 bylo zveřejněno na úřední desce v době od 
10.01.2024 do 27.01.2024. 

Ostatní písemnosti v tomto řízení (včetně tohoto rozhodnutí) budou doručovány jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem 
ostatním účastníkům řízení budou následující písemnosti doručovány pouze veřejnou 
vyhláškou (§ 2 odst. 5 liniového zákona). O této skutečnosti byli účastníci řízení vyrozuměni v 
oznámení o zahájení územního řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve stanovené lhůtě nebyly ve správním řízení vedeném pod shora 
uvedenou spisovou značkou žádné nové důkazy ani učiněny jiné návrhy, bylo možno vydat 
rozhodnutí v předmětné věci. 

Návrh na vydání územního rozhodnutí (i v průběhu územního řízení) byl doložen dokumentací 
stavby, výpisy z katastru nemovitostí, informacemi o pozemcích, snímkem katastrální mapy, 
plnou mocí a dále těmito rozhodnutími a vyjádřeními: 

- Magistrát města Děčín, OSČaŽÚ, odd. silničního správního a dopravního úřadu č.j. 
MDC/131674/2023 ze dne 13.12.2023 

- ČEZ ICT Services č.j. 0700765430 ze dne 23.10.2023 

- Telco Pro Services č.j. 0201639589 ze dne 24.10.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí č.j. MDC/9398/2023 ze dne 21.02.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí č.j. MDC/102997/2023 ze dne 22.09.2023 

- Statutární město Děčín odbor místního hospodářství č.j. MDC/9399/2023 ze dne 19.01.2023 

- Magistrát města Děčín, OSČaŽÚ, odd. silničního správního a dopravního úřadu č.j. 
MDC/20836/2023 ze dne 16.02.2023 

- CETIN č.j. 244940/23 ze dne 29.08.2023 

- ČEZ Distribuce č.j.  001137045884 ze dne 04.09.2023 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 5 z 49 

- GasNet Služby č.j. 5002750263 ze dne 12.01.2023 

- Severočeské vodovody a kanalizace č.j. SCVKZAD179417/UTPCUL/Ma ze dne 06.09.2023 

- České Radiokomunikace č.j. UPTS/OS/323290 ze dne 13.01.2023 

- Nej.cz č.j. VYJNEJ-2023-11397-01 ze dne 26.09.2023 

- T-Mobile Czech Republic č.j. E02356/23 ze dne 21.01.2023 

- Vodafone Czech Republic č.j. 230829-1311590371 ze dne 06.09.2023 

- TERMO Děčín č.j. 8/2023/IM ze dne 19.01.2023 

- JAW.cz ze dne 27.01.2023 

- Zdeněk Dyškant ze dne 27.01.2024 

- Jana Dyškantová ze dne 29.01.2024 

- Miroslav Hoření ze dne 27.01.2024 

- Markéta Hipiusová ze dne 27.01.2024 

- Josef Škaloud ze dne 19.01.2024 

- Ing. Zdeňka Čečáková ze dne 19.01.2024 

- Ing. Václav Čečák ze dne 19.01.2024 

- Dominika Mangoltová ze dne 21.01.2024 

- Michal Mangolt ze dne 21.01.2024 

- Lenka Řezníčková ze dne 18.01.2024 

- Karel Havlíček ze dne 18.01.2024 

- Jindřich Hrinik ze dne 18.01.2024 

- Hana Zajícová ze dne 18.01.2024 

- Yveta Oniková ze dne 18.01.2024 

- Rafael Sosa ze dne 18.01.2024 

- Karel Aur ze dne 18.01.2024 

- Pavel Pícha ze dne 19.01.2024 

- Karel Vácha ze dne 18.01.2024 

- Pavel Huber ze dne 17.01.2024 

- Jana Huberová ze dne 17.01.2024 

- Zuzana Vinšová ze dne 21.01.2024 

- Tomáš Lhoták ze dne 21.01.2024 

- Věra Štěpánková ze dne 21.01.2024 

- Robert Faktor ze dne 20.01.2024 

- Jakub Styrančák ze dne 19.01.2024 

- Vlasta Smutná ze dne 19.01.2024 

- Marie Šmahelová ze dne 19.01.2024 

- Pavel Martinek ze dne 19.01.2024 

- Jiřina Rybářová ze dne 19.01.2024 

- Petr Šafařík ze dne 19.01.2024 

- Eva Limberková ze dne 19.01.2024 

- Jaroslava Zelenková ze dne 19.01.2024 

- Věra Marešová ze dne 19.01.2024 

- Josef Vašák ze dne 19.01.2024 

- Ludmila Lhotáková ze dne 19.01.2024 

- Miloslava Došlá ze dne 17.01.2024 

- Miloslav Došlý ze dne 17.01.2024 

- Stanislav Došlý ze dne 17.01.2024 

- Miloslav Petržela ze dne 16.01.2024 

- Dana Petrželová ze dne 16.01.2024 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 6 z 49 

- Věra Kašparová ze dne 17.01.2024 

- Petra Tomášková ze dne 17.01.2024 

- Lukáš Novotný ze dne 18.01.2024 

- Dagmar Břečková ze dne 17.01.2024 

- Hana Murdychová ze dne 17.01.2024 

- Zdeňka Bielavská ze dne 17.01.2024 

- Zdeněk Bielavski ze dne 17.01.2024 

- Jiřina Košková ze dne 17.01.2024 

- Ing. Jiří Barilla ze dne 17.01.2024 

- Hana Barillová ze dne 17.01.2024 

- Jiří Buchar ze dne 17.01.2024 

- Marek Hofmann ze dne 17.01.2024 

- Monika Hofmannová ze dne 17.01.2024 

- Martin Pekárek ze dne 17.01.2024 

- Tereza Pekárková ze dne 17.01.2024 

- Milan Šturma ze dne 17.01.2024 

- Radek Podzimek ze dne 17.01.2024 

- Ivana Kolorenčová ze dne 17.01.2024 

- Ing. Karel Kopecký ze dne 17.01,2024 

- Jitka Kopecká ze dne 17.01.2024 

- Josef Viktora ze dne 17.01.2024 

- Milan Vaněk ze dne 17.01.2024 

- Drahomíra Vaňková ze dne 17.01.2024 

- Ing. Jiří Procházka ze dne 17.01.2024 

- Ing. Věra Procházková ze dne 17.01.2024 

- Ludvík Mészáros ze dne 17.01.2024 

- Eva Mészárosová ze dne 17.01.2024 

- Jan Neuberger ze dne 17.01.2024 

- Jana Neubergerová ze dne 17.01.2024 

- Alice Bičánková ze dne 17.01.2024 

- Jaroslav Skořepa ze dne 17.01.2024 

- Jana Skořepová ze dne 17.01.2024 

- Miroslav Jedlička ze dne 17.01.2024 

- Marcela Koutská ze dne 17.01.2024 

- Rudolf Richter ze dne 17.01.2024 

- Jarmila Vondráčková ze dne 17.01.2024 

- Ing. Miroslav Zelený ze dne 17.01.2024 

- MUDr. Andrea Zelená ze dne 17.01.2024 

- Rudolf Culek ze dne 17.01.2024 

- Michal Egr ze dne 17.01.2024 

- Eva Richterová ze dne 17.01.2024 

- Jiří Váša ze dne 17.01.2024 

- Jan Záhora ze dne 18.01.2024 

- Lenka Záhorová ze dne 18.01.2024 

- Milan Hradil ze dne 17.01.2024 

- Marie Hradilová ze dne 17.01.2024 

 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 7 z 49 

Stanoviska dotčených orgánů a ostatních účastníků územního řízení byla zkoordinována a 
zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých 
dotčených orgánů při jednání byla použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Statutární město Děčín, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  
Petr Bartoš, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Nikola Bartošová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Blecha, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Blechová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Cucová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Čech, U Tiskárny č.p. 1120/7a, 407 46  Krásná Lípa u Rumburka 
Zdeněk Dyškant, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Dyškantová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeněk Flégl, U Tvrze č.p. 1449/9, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Alexandra Fléglová, U Tvrze č.p. 1449/9, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Michal Gabriel, Huntířov č.p. 92, 405 02  Děčín 2 
Michaela Gabrielová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Šárka Hápová, Jetřichovice č.p. 135, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Markéta Hipiusová, Teplická č.p. 82, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5 
Patrik Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominik Jeníček, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Jeníčková, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Mgr. Helena Jura, Šiškova č.p. 1224/1, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Libuše Kmochová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. František Kyzner, Na bělidle č.p. 999/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Ivana Kyznerová, U Menhiru VI č.p. 387, Zbuzany, 252 25  Jinočany 
Denisa Ledvinová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Lorenc, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Mydloch, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Oblastní stavební bytové družstvo Děčín, Jeronýmova č.p. 425/15, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2 
Filip Pondělíček, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Pondělíčková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Ptáček, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Purkyt, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Lenka Purkytová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Střihavková, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivan Šletr, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Šletrová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Jan Vaněk, Farářství č.p. 1775/7, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Oľga Vaňková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Simona Vaňková, Farářství č.p. 1775/7, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jana Veselá, Spartakiádní č.p. 266/14, Všebořice, 400 10  Ústí nad Labem 10 
Pavel Veselý, Spartakiádní č.p. 266/14, Všebořice, 400 10  Ústí nad Labem 10 
Jana Veselá, Malšovice č.p. 107, 405 02  Děčín 2 
Radek Veselý, Malšovice č.p. 107, 405 02  Děčín 2 
Jan Volf, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Helena Volfová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Brychtová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 8 z 49 

Jana Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 57  Praha 5 - Radlice 
Jaroslav Herčík, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Herčíková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lýdia Bajanová, Ve Vilách č.p. 1002/12, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Yveta Bartošová, Weberova č.p. 1529/4, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Monika Cachová, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Charouzd, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Charouzdová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Drahoš, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aneta Farkašová, Modrá č.p. 25, Jílové, 407 02  Modrá u Děčína 
Milan Garaj, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Olga Garajová, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Andrea Gruberová, 5. května č.p. 733, 407 21  Česká Kamenice 
Jiří Haleš, Berounská č.p. 165/25, Děčín XXI-Horní Oldřichov, 405 02  Děčín 2 
Aleš Henčl, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vojtěch Horčička, Děčín XXVII-Březiny č.p. 145, 405 02  Děčín 2 
Eva Janošová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Drahomíra Jánská, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Kadlečková, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Kostinec, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Kronus, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Yveta Kronusová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Lenzová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Lorenc Zounková, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Josef Pavlata, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Pavlatová, Průběžná č.p. 1939/58, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Alena Petříčková, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Klára Plachá, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Plachý, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Soukup, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marek Urválek, Labská č.p. 160/16, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Vaněk, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Vondráček, 5. května č.p. 733, 407 21  Česká Kamenice 
Ivana Zachariášová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 136, 405 02  Děčín 2 
Petr Bašta, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Bešťák, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Břízová, 5. května č.p. 765, 407 21  Česká Kamenice 
Jana Coufalová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Čermáková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Tomáš Janda, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Adéla Jandová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aleš Jeníček, Ladova č.p. 144, Děčín XXXI-Křešice, 405 02  Děčín 2 
Šárka Jeníčková, Ladova č.p. 144, Děčín XXXI-Křešice, 405 02  Děčín 2 
Jiří Kadleček, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marcel Klein, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Světla Kleinová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Zdeněk Kobera, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Ivana Koberová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Kočová, Nedbalova č.p. 646/9, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
JUDr. Nadine Kovandová, Požární č.p. 79, Děčín XVII-Jalůvčí, 405 02  Děčín 2 
František Kožár, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Kožárová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Kremla, Purkyňova č.p. 1241/17, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 9 z 49 

Zuzana Kremlová, Purkyňova č.p. 1241/17, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Kubát, Kamenná č.p. 28, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11  Děčín 9 
Irena Kubátová, Kamenná č.p. 28, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11  Děčín 9 
Ing. Jaromír Marvan, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Václava Marvanová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Martin Motejl, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radana Motejlová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslava Mráčková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Anna Novotná, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Viktor Novotný, U Dvora č.p. 1310/6, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Michal Ocelka, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Ocelková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
David Pech, Františkov nad Ploučnicí č.p. 83, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
Lenka Pekárková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Pleskačová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Pokorná, Dolomitová č.p. 266/12, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Jiří Popčák, Malšovice č.p. 106, 405 02  Děčín 2 
Marie Praisová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Raabová, Ludvíkovice č.p. 249, 407 13  Ludvíkovice 
Monika Rousková, Františkov nad Ploučnicí č.p. 83, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
Jaroslava Řeřichová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Smrčková, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Stejskal, Malšovice č.p. 33, 405 02  Děčín 2 
Jakub Struk, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Pavel Sýkora, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Marketa Sýkorová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Špičák, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Švanda, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vladimír Vítek, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Vítková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Záhora, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Záhorová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Zajíčková, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Markéta Žáčková, Družstevní č.p. 313/15, Děčín X-Bělá, 405 02  Děčín 2 
Karel Aur, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zděna Bedanová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Čapka, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Michal Čáslavka, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Egrová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Robert Faktor, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Renata Fryčová, Bynovec č.p. 132, 405 02  Děčín 2 
Karel Havlíček, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jindřich Hrinik, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Huber, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Huberová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Karásek, Děčín XXVII-Březiny č.p. 116, 405 02  Děčín 2 
Petr Kott, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
PaedDr. Ladislava Kotvová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Kateřina Kowalewski, Alešova č.p. 36/16, Děčín XXI-Horní Oldřichov, 405 02  Děčín 2 
Petr Kožár, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeňka Kožárová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jakub Krampera, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Lhoták, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ludmila Lhotáková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Limberková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zuzana Liscová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 10 z 49 

Miloslav Lisec, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Mangolt, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominika Mangoltová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Marešová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Martinek, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Dagmar Mertlová, Školní č.p. 707/27, 408 01  Rumburk 1 
Yveta Oniková, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Petr Pelant, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Pícha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Daniel Roenschein, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Rybářová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Řezáč, Kosmonautů č.p. 168, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Řezáčová, Kosmonautů č.p. 168, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Řezníčková, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Seifried, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vlasta Smutná, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rafael Sosa, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Sosová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jakub Styrančák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Šafařík, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Šmahelová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Štěpánková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Vácha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Váchová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Vašák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Vašáková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Veselý, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zuzana Vinšová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Zajíc, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Zajícová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslava Zelenková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Barilla, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Barillová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alice Bičánková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeňka Bielavská, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeněk Bielavski, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dagmar Břečková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Buchar, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Charvátová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 88, 405 02  Děčín 2 
Rudolf Culek, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslava Došlá, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslav Došlý, Děčín XXVIII-Folknáře č.p. 105, 405 02  Děčín 2 
Stanislav Došlý, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Egr, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marek Hofmann, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Monika Hofmannová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Hradil, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Hradilová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Jedlička, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Věra Kašparová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Klementová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Kolorenčová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Kopecká, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Karel Kopecký, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Košková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 11 z 49 

Marcela Koutská, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Irina Kováčová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 117, 405 02  Děčín 2 
Josef Křenek, Děčín XVIII-Maxičky č.p. 39, 405 02  Děčín 2 
Roman Kugler, Velká Bukovina č.p. 176, 407 29  Velká Bukovina u Děčína 
Ludvík Mészáros, Keplerova č.p. 728/48, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad Labem 7 
Eva Mészárosová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Murdychová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Neuberger, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Neubergerová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lukáš Novotný, Valkeřice č.p. 233, 407 24  Valkeřice 
Martin Pekárek, Kosmonautů č.p. 167, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tereza Pekárková, Marxova č.p. 373, 273 06  Libušín 
Miloslav Petržela, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Petrželová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radek Podzimek, Kubelíkova č.p. 961/3, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Procházka, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Věra Procházková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rudolf Richter, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Richterová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vojtěch Rosulek, Děčín XXVII-Březiny č.p. 204, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Skořepa, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Skořepová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslav Steiner, Kámen č.p. 19, 407 13  Ludvíkovice 
Jarmila Steinerová, Kámen č.p. 19, 407 13  Ludvíkovice 
Milan Šturma, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petra Tomášková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Vaněk, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Drahomíra Vaňková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Váša, Na Burse č.p. 613, Benátky nad Jizerou II, 294 71  Benátky nad Jizerou 1 
Josef Viktora, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jarmila Vondráčková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Vránová, Spojová č.p. 265, Kamenná, 407 01  Jílové u Děčína 
MUDr. Andrea Zelená, Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Ing. Miroslav Zelený, Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Milada Zušťáková, Janská č.p. 73, 405 02  Děčín 2 
Helena Rosulková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Fio banka, a.s., V celnici č.p. 1028/10, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Jaroslav Křovák, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Baloun, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivan Culek, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Culková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Čáslavka, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lukáš Evan, Sokolovská č.p. 114, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
Pavlína Evanová, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Fejl, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Fialová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petra Garajová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rostislav Halíček, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Halíčková, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Hermann, Jetřichovice č.p. 146, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Pavlína Janebová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Jiskra, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Kramarová, Malšovice č.p. 106, 405 02  Děčín 2 
Josef Línek, Sídliště č.p. 643, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 12 z 49 

Jakub Machač, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominika Macourková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radek Mahn, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Maříková, Jemnická č.p. 312/17, 140 00  Praha 4-Michle 
Jan Novák, Ohrada č.p. 367, 277 16  Všetaty 
Rudolf Pavleje, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Pavlejová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Popelka, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Popelková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Schaukal, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Schaukalová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Václav Šváb, Žerotínova č.p. 355/44, Děčín III-Staré Město, 405 02  Děčín 2 
Hedvika Tržilová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Valát, Vilsnická č.p. 27, Děčín XXV-Chmelnice, 405 02  Děčín 2 
Václav Vrabec, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
RNDr. Josef Žežule, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Žežulová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Martina Cafourková, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Durdincová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Roman Durdinec, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bohuslav Horn, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Hornová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Kamila Hrachovcová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Jaroš, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jindřich Pilař, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alexandra Pilařová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Romanovská, Polevsko č.p. 128, 471 16  Polevsko 
Blanka Řešátková, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Seifert, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Simona Seifertová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Tintěra, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Tulachová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28 
Van Muoi Nguyen, Vilsnická č.p. 150/43, Děčín VII-Chrochvice, 405 02  Děčín 2 
RNDr. Milena Nečásková, U druhé baterie č.p. 1062/39, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 
Miloš Tomášek, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Ing. Zdeněk Žárský, Na Proutkách č.p. 299, Radonice, 250 73  Jenštejn 
Václav Čečák, Jetřichovice č.e. 44, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Ing. Zdeňka Čečáková, Duchcovská č.p. 224/4, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Petr Fojt, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jasmine Hanzlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ladislav Hanzlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Hanzlíková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Janina Hégerová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Horejsková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Hronová, V Kasárnách č.p. 1021, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Petr Janda, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Jonášová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Pavel Kašpar, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Jana Kašparová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Kopecký, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Luštincová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Iveta Mácová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 213, 405 02  Děčín 2 
Jiří Mittelbach, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Němcová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 13 z 49 

Eliška Nikodýmová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Nová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Václav Nový, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jan Plíšek, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aleš Růžička, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Růžičková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
František Semerád, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Semerádová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vladimír Skalník, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Andrea Skalníková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Šavel, Jindřichova č.p. 105, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5 
Pavlína Šedová, Kosmonautů č.p. 155, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Škaloud, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Špačková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Klára Šťastná, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Uhlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Uhlíková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Anna Vacková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Vašková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslava Vávrová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Veronika Vlachová, Dolejšova č.p. 454, 417 05  Osek u Duchcova 
Jan Vocloň, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Helena Vocloňová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vlasta Zdobinská, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-
Michle 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1422/1a, 140 00  Praha 4-Michle 
Vladimír Doubek, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Doubková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Galba, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lucie Galbová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Goldammer, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Goldammerová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ondřej Heinzel, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lucie Heinzelová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Janačík, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Janačíková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Jakub Kajzr, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Kajzrová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Naděžda Koštířová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martin Kubíska, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Monika Kubísková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Andrea Madecká, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Madecký, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Ladislava Nergerová, Dlouhý Důl č.e. 282, Krásná Lípa, 407 47  Varnsdorf 1 
Ivana Nováková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Nygrín, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavla Nygrínová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Milan Pánek, El. Krásnohorské č.p. 753/26, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Hana Pánková, El. Krásnohorské č.p. 753/26, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Martin Pekárek, Kosmonautů č.p. 167, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Olena Stínilová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Straňák, Dvořákova č.p. 1323/23, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Eva Škiljan, Školní č.p. 469, 331 51  Kaznějov 
Michal Virkovský, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 14 z 49 

Josef Volešák, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Volešáková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Zahradníček, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Oldřiška Zahradníčková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Zdobinská, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jarmila Straňáková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Galbová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  
Praha 515 
TERMO Děčín a.s., Oblouková č.p. 958/25, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Potencionální dědicové po Luďku Matroušovi, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny,  
405 02  Děčín 2 
Vlastnící sousedních pozemků nebo staveb st.p.č. 360, 361, 362, 363, 365, 366, 367, 369, 370, 
379, 380, 383, 384, 386, 389 v katastrálním území Březiny u Děčína 

 

- Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastník řízení Jana Huberová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 
2, uplatnila dne 17.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Poštou mě přišlo oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova 
tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., 
IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 podala 
stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby 
kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/57, 
katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti uvedeného obytného domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 163, 164 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 
let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 163-164, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 22795944, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/57. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 15 z 49 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 16 z 49 

„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Pavel Huber, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
uplatnil dne 17.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Poštou mě přišlo oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova 
tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., 
IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 podala 
stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby 
kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/57, 
katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti uvedeného obytného domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 163, 164 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 
let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 163-164, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 22795944, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p.  226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/57. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 

 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 17 z 49 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 18 z 49 

„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Marie Hradilová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 
2, uplatnila dne 17.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Do datové schránky mě přišlo oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 
26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen 
spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České 
Budějovice 1 podala stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) 
žádost o umístění stavby kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích 
parcelní číslo 276/58, 276/59, katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti 
uvedeného obytného domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 161, 162 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 
let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 161-162, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 04450531, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/58, 276/59. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 19 z 49 

Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 20 z 49 

prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Milan Hradil, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
uplatnil dne 17.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Do datové schránky mě přišlo oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 
26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen 
spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České 
Budějovice 1 podala stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) 
žádost o umístění stavby kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích 
parcelní číslo 276/58, 276/59, katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti 
uvedeného obytného domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 161, 162 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 
let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 161-162, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 04450531, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/58, 276/59. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 

 
 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 21 z 49 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 22 z 49 

„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastníci řízení Jan Záhora, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
Lenka Záhorová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, uplatnili 
dne 17.01.2024 námitku: 
Na základě Oznámení územního řízení veřejnou vyhláškou, doručeném dne 17.01.2024 ve věci 
zřízení kabelového vedení vysokorychlostního internetu, podaném na Stavební úřad Magistrátu 
města Děčína společností STARNET, s.r.o. IČO 26041561, Žižkova 226/3 370 01 České 
Budějovice, podávají účastníci řízení v zákonném termínu nesouhlas proti tomuto zřízení. 
Místní část Březiny byla od roku 1990 průběžně kabelizována, nejprve společností Telecom (s 
nástupnictvím Telefonica 02, resp. CETIN a.s.) společně s pokládkou horkovodu za panelovými 
domy březinského sídliště, v následných letech v rámci revitalizace domů a komunikací byla 
provedena pokládka chrániček pro metalická a optická vedení dalších operátorů elektronických 
komunikací: Vodafone Czech Republic a.s. a Nej.cz s.r.o, včetně Metropolitní sítě. 
Hodlá-li do této lokality vstoupit další podnikatel v elektronických komunikacích. v tomto případě 
STARNET s.r.o., musí nejprve uplatnit § 84 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích, ve znění jeho platných novel, tj. projednat se stávajícími operátory a 
poskytovateli služeb elektronických komunikací sdílení kapacit podle citovaného právního 
předpisu. Zde zákon i v ostatních svých ustanoveních vymezuje ochranu životního prostředí a 
majetku obyvatel. 
Jako vlastníci bytu a domu čp. 166 ul. Kosmonautů na parcele 276/56 se zaslaným návrhem 
nesouhlasíme. 
Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Ustanovení § 84 zákona o elektronických komunikacích se vztahuje na rozhodování 
Telekomunikačního úřadu ve vztahu k přístupu k prostředkům a sdílení kapacit: „Úřad může na 
základě analýzy relevantních trhů podle § 51 rozhodnutím uložit podniku s významnou tržní 
silou na relevantním trhu zajišťujícímu veřejnou komunikační síť povinnost vyhovět přiměřeným 
požadavkům jiného podnikatele na využívání a přístup k jeho specifickým síťovým prvkům a 
přiřazeným prostředkům s cílem zajistit trvalé konkurenční prostředí na relevantním trhu v 
zájmu koncových uživatelů a spotřebitelů“. Rozsah a návrh umisťované stavby určuje 
stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej 
svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad rámec předloženého návrhu. Smyslem 
územního řízení je projednání návrhu žadatele v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To 
znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh splňuje požadavky stavebního zákona a 
souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. Pokud návrh všem zákonným požadavkům 
vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území 
umístit jiným než navrhovaným způsobem. Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje 
ani nenavrhuje varianty technického řešení stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 23 z 49 

elektronických komunikací jsou navrhovány v podobné trase, lze využít možnost přípolože 
podle liniového zákona. K takovému postupu však nelze žadatele nutit.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 24 z 49 

Účastníci řízení Miloslava Došlá, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Miloslav Došlý, Děčín XXVIII-Folknáře č.p. 105, 405 02  Děčín 2, Stanislav Došlý, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Miloslav Petržela, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Dana Petrželová, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Věra Kašparová, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Petra Tomášková, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Lukáš Novotný, Valkeřice č.p. 
233, 407 24  Valkeřice, Dagmar Břečková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny,  
405 02  Děčín 2, Hana Murdychová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Zdeňka Bielavská, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
Zdeněk Bielavski, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jiřina 
Košková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Ing. Jiří Barilla, 
Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Hana Barillová, Kosmonautů 
č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jiří Buchar, Kosmonautů č.p. 161, Děčín 
XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Marek Hofmann, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Monika Hofmannová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Martin Pekárek, Kosmonautů č.p. 167, Děčín XXVII-Březiny,  
405 02  Děčín 2, Tereza Pekárková, Marxova č.p. 373, 273 06  Libušín, Milan Šturma, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Radek Podzimek, Kubelíkova 
č.p. 961/3, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2, Ivana Kolorenčová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín 
XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jitka Kopecká, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 
405 02  Děčín 2, Ing. Karel Kopecký, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Josef Viktora, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Milan 
Vaněk, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Drahomíra Vaňková, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Ing. Jiří Procházka, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Ing. Věra Procházková, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Ludvík Mészáros, Keplerova 
č.p. 728/48, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad Labem 7, Eva Mészárosová, Kosmonautů 
č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jan Neuberger, Kosmonautů č.p. 162, 
Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jana Neubergerová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín 
XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Alice Bičánková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Jaroslav Skořepa, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 
405 02  Děčín 2, Jana Skořepová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Miroslav Jedlička, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
Marcela Koutská, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Rudolf 
Richter, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Eva Richterová, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jarmila Vondráčková, 
Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, MUDr. Andrea Zelená, 
Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2, Ing. Miroslav Zelený, 
Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2, Rudolf Culek, Kosmonautů 
č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Michal Egr, Kosmonautů č.p. 162, Děčín 
XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jiří Váša, Na Burse č.p. 613, Benátky nad Jizerou II,  
294 71  Benátky nad Jizerou 1, uplatnili dne 22.01.2024 shodnou námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 161, č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 
405 02 Děčín 2. Bylo mě doručeno oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, 
Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 
22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 
1 podala stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o 
umístění stavby kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 
276/58, 276/59, katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti uvedeného obytného 
domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 161, 162 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 25 z 49 

let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 161-162, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 04450531, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/58, 276/59. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 26 z 49 

nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 

Účastníci řízení Michal Mangolt, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 
2, Dominika Mangoltová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
Lenka Řezníčková, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Karel 
Havlíček, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jindřich Hrinik, 
Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Hana Zajícová, Kosmonautů 
č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Yveta Oniková, Kosmonautů č.p. 163, 
Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Rafael Sosa, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Karel Aur, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Pavel Pícha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Karel 
Vácha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Pavel Huber, 
Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jana Huberová, Kosmonautů 
č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Zuzana Vinšová, Kosmonautů č.p. 164, 
Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Tomáš Lhoták, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Ludmila Lhotáková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 
405 02  Děčín 2, Věra Štěpánková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Robert Faktor, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jakub 
Styrančák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Vlasta Smutná, 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 27 z 49 

Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Marie Šmahelová, 
Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Pavel Martinek, Kosmonautů 
č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Jiřina Rybářová, Kosmonautů č.p. 164, 
Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, Petr Šafařík, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02  Děčín 2, Eva Limberková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny,  
405 02  Děčín 2, Jaroslava Zelenková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, Věra Marešová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, 
Josef Vašák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, uplatnili dne 
22.01.2024 shodnou námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 163, č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 
405 02 Děčín 2. Bylo mě doručeno oznámení, že společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, 
Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 
22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č. p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 
1 podala stavebnímu úřadu Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o 
umístění stavby kabelového vedení vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 
276/57, katastrální území Březiny u Děčína, tedy v těsné blízkosti uvedeného obytného domu. 
- Na uvedených pozemcích se nachází již několik vedení elektronických komunikací včetně 

optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného domu čp. 163, 164 v 
ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedených pozemcích se nachází HDPE trubky ve kterých jsou zavedeny optické 
kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý rok za posledních 5 
let. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, které je 
následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, samozřejmě za peníze 
vlastníků bytů, kteří jsou Společenstvím vlastníků zastupovány (Společenství vlastníků 
jednotek domu č. p: 163-164, ulice Kosmonautů, město Děčín, IČO: 22795944, ve věci 
Správy domu a pozemků). 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/57. 

- Pokud tento zájem není akceptovatelný pro Magistrát města Děčín a není akceptovatelný 
ani pro mě jako majitele bytu a alikvótní části pozemku, kterého jsem majitelem, tak navrhuji 
vzhledem k výše uvedeným důvodům územní řízení zastavit. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 28 z 49 

v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 29 z 49 

Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Ing. Václav Čečák, Jetřichovice č.e. 44, 407 16  Jetřichovice u Děčína, 
uplatnil dne 22.01.2024 námitku: 
Vznáším námitku ke stavbě vedené přes pozemek 276/142, který je ve spoluvlastnictví 
vlastníků bytových jednotek Společenství vlastníků domu Kosmonautů 156, Děčín XXVII. V 
nedávné době (v roce 2023) se společnost STARNET s.r.o. IČO 26041561 domáhala souhlasu 
vést kabelové vedení přes výše uvedený pozemek 276/142. Statutární zástupci SVJ (výbor 
společenství) tento záměr zamítlo a společnosti STARNET zaslalo zamítavé stanovisko. A to 
s odůvodněním: 
- Teprve v nedávné době byla ukončena IV. etapa revitalizace sídliště Březiny, sídliště bylo 
několik let ve stavbě. 
- Domnívám se, že revitalizace sídliště, spolufinancována z dotací státu a evropských zdrojů, 
znamená zákaz stavební činnost po dobu dalších 5ti let. 
- Domnívám se, že již položené kabelové vedení vysokorychlostního internetu (optika) je 
dostatečné a není třeba pokládat další vedení další společností (STARNET). Stávající nabídka 
vysokorychlostního internetu společností JAW, Cetin a Vodafone-UPC plně svou nabídkou 
operátorů postačuje. 
- Obávám se, že zemní práce, opětné porušení komunikací apod. opět naruší kvalitu bydlení v 
městské části Děčín - Březiny a negativně ovlivní život na sídlišti. 
Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 30 z 49 

i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny se týkalo opravy, údržby, 
rozšíření parkovacích ploch, komunikací, chodníků, sítí technické infrastruktury. Vedení 
optického kabelu bude křížit jednou komunikaci a dvakrát chodník na pozemcích města 
(veřejné místní komunikace) a to protlakem/podvrtem (pokud to bude technicky možné), což je 
podmínka   souhlasu Statutárního města Děčín. Uložení kabelového vedení s minimálním 
zásahem do komunikace a chodníků nemůže negativně ovlivnit kvalitu bydlení a život na 
sídlišti.    
 
Účastník řízení Ing. Zdeňka Čečáková, Duchcovská č.p. 224/4, Děčín I-Děčín, 405 02  
Děčín 2, uplatnila dne 24.01.2024 námitku: 
Vznáším námitku ke stavbě vedené přes pozemek 276/142, který je ve spoluvlastnictví 
vlastníků bytových jednotek Společenství vlastníků domu Kosmonautů 156, Děčín XXVII. V 
nedávné době (v roce 2023) se společnost STARNET s.r.o. IČO 26041561 domáhala souhlasu 
vést kabelové vedení přes výše uvedený pozemek 276/142. Statutární zástupci SVJ (výbor 
společenství) tento záměr zamítlo a společnosti STARNET zaslalo zamítavé stanovisko. A to 
s odůvodněním: 
- Teprve v nedávné době byla ukončena IV. etapa revitalizace sídliště Březiny, sídliště bylo 
několik let ve stavbě. 
- Domnívám se, že revitalizace sídliště, spolufinancována z dotací státu a evropských zdrojů, 
znamená zákaz stavební činnost po dobu dalších 5ti let. 
- Domnívám se, že již položené kabelové vedení vysokorychlostního internetu (optika) je 
dostatečné a není třeba pokládat další vedení další společností (STARNET). Stávající nabídka 
vysokorychlostního internetu společností JAW, Cetin a Vodafone-UPC plně svou nabídkou 
operátorů postačuje. 
- Obávám se, že zemní práce, opětné porušení komunikací apod. opět naruší kvalitu bydlení v 
městské části Děčín - Březiny a negativně ovlivní život na sídlišti. 
Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 31 z 49 

Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny se týkalo opravy, údržby, 
rozšíření parkovacích ploch, komunikací, chodníků, sítí technické infrastruktury. Vedení 
optického kabelu bude křížit jednou komunikaci a dvakrát chodník na pozemcích města 
(veřejné místní komunikace) a to protlakem/podvrtem (pokud to bude technicky možné), což je 
podmínka   souhlasu Statutárního města Děčín. Uložení kabelového vedení s minimálním 
zásahem do komunikace a chodníků nemůže negativně ovlivnit kvalitu bydlení a život na 
sídlišti.    
 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 32 z 49 

Účastník řízení Josef Škaloud, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02   
Děčín 2, uplatnil dne 29.01.2024 námitku: 
Vznáším námitku ke stavbě vedené přes pozemek 276/142, který je ve spoluvlastnictví 
vlastníků bytových jednotek Společenství vlastníků domu Kosmonautů 156, Děčín XXVII. V 
nedávné době (v roce 2023) se společnost STARNET s.r.o. IČO 26041561 domáhala souhlasu 
vést kabelové vedení přes výše uvedený pozemek 276/142. Statutární zástupci SVJ (výbor 
společenství) tento záměr zamítlo a společnosti STARNET zaslalo zamítavé stanovisko. A to 
s odůvodněním: 
- Teprve v nedávné době byla ukončena IV. etapa revitalizace sídliště Březiny, sídliště bylo 
několik let ve stavbě. 
- Domnívám se, že revitalizace sídliště, spolufinancována z dotací státu a evropských zdrojů, 
znamená zákaz stavební činnost po dobu dalších 5ti let. 
- Domnívám se, že již položené kabelové vedení vysokorychlostního internetu (optika) je 
dostatečné a není třeba pokládat další vedení další společností (STARNET). Stávající nabídka 
vysokorychlostního internetu společností JAW, Cetin a Vodafone-UPC plně svou nabídkou 
operátorů postačuje. 
- Obávám se, že zemní práce, opětné porušení komunikací apod. opět naruší kvalitu bydlení v 
městské části Děčín - Březiny a negativně ovlivní život na sídlišti. 
- Touto formou prováděné územní řízení je pro většinu starších lidí v panelových domech je 
obtížné podávat námitky. I když je to dle legislativy v pořádku.  
Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 33 z 49 

nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny se týkalo opravy, údržby, 
rozšíření parkovacích ploch, komunikací, chodníků, sítí technické infrastruktury. Vedení 
optického kabelu bude křížit jednou komunikaci a dvakrát chodník na pozemcích města 
(veřejné místní komunikace) a to protlakem/podvrtem (pokud to bude technicky možné), což je 
podmínka   souhlasu Statutárního města Děčín. Uložení kabelového vedení s minimálním 
zásahem do komunikace a chodníků nemůže negativně ovlivnit kvalitu bydlení a život na 
sídlišti. 
Územní řízení bylo zahájené dle § 87 odst. 1 stavebního zákona. Na toto řízení se dále 
vztahuje liniový zákon. Oznámení o zahájení územního řízení se podle § 2 odst. 5 liniového 
zákona doručuje účastníkům řízení postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se 
doručují pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
 
Účastník řízení Markéta Hipiusová, Teplická č.p. 82, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5, 
uplatnila dne 31.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Prostřednictvím České pošty mi přišlo oznámení, že žadatel podal stavebnímu úřadu 
Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby kabelového vedení 
vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/51, katastrální území Březiny u 
Děčína, kde jsem spoluvlastníkem a to podílem 788/28448 a pozemek se nachází v těsné 
blízkosti uvedeného obytného domu. 
K návrhu na vydání rozhodnutí v uvedeném řízení podávám v zákonem stanovené lhůtě tyto 
námitky: 
- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází již několik vedení elektronických 

komunikací včetně optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného 
domu čp. 175 v ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází HDPE trubky ve kterých jsou 
zavedeny optické kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý 
rok za posledních 5 let, kdy probíhala také pokládka vedení elektronických komunikací 
včetně optických kabelů i v průběhu revitalizace, která probíhala v Děčíně Březiny, ul. 
Kosmonautů. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, 
které je následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, kdy je následně 
vlastníky pozemku uváděno do původního stavu, samozřejmě za finanční prostředky 
vlastníků bytů, kteří jsou podílníky pozemku parcelní číslo 276/51. 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 34 z 49 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru a v případě pokládky dalšího kabelu by nebylo dodrženo ochranné 
pásmo.  

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nacházejí keře (thúje) a upravené záhony, 
které udržují vlastníci bytů a v případě nové pokládky kabelu by došlo k poškození kořenů 
těchto rostlin a k poškození rostlin v okrasném záhonu. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/51. 

- Na základě výše uvedených námitek jako spolumajitel bytu a spolumajitel části pozemku 
parc. č. 276/51 navrhuji vzhledem k výše uvedeným důvodům, aby stavební úřad žádost 
žadatele zamítl a řízení zastavil. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
(včetně okrasných záhonů) do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Ochrana kořenové zóny zeleně je ošetřena v tomto rozhodnutí v bodech 16) a 17).  
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 35 z 49 

Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Jana Dyškantová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, uplatnila dne 31.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Prostřednictvím České pošty mi přišlo oznámení, že žadatel podal stavebnímu úřadu 
Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby kabelového vedení 
vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/51, katastrální území Březiny u 
Děčína, kde jsem spoluvlastníkem a to podílem 993/28448 a pozemek se nachází v těsné 
blízkosti uvedeného obytného domu. 
K návrhu na vydání rozhodnutí v uvedeném řízení podávám v zákonem stanovené lhůtě tyto 
námitky: 
- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází již několik vedení elektronických 

komunikací včetně optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného 
domu čp. 175 v ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází HDPE trubky ve kterých jsou 
zavedeny optické kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý 
rok za posledních 5 let, kdy probíhala také pokládka vedení elektronických komunikací 
včetně optických kabelů i v průběhu revitalizace, která probíhala v Děčíně Březiny, ul. 
Kosmonautů. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, 
které je následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, kdy je následně 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 36 z 49 

vlastníky pozemku uváděno do původního stavu, samozřejmě za finanční prostředky 
vlastníků bytů, kteří jsou podílníky pozemku parcelní číslo 276/51. 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru a v případě pokládky dalšího kabelu by nebylo dodrženo ochranné 
pásmo.  

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nacházejí keře (thúje) a upravené záhony, 
které udržují vlastníci bytů a v případě nové pokládky kabelu by došlo k poškození kořenů 
těchto rostlin a k poškození rostlin v okrasném záhonu. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/51. 

- Na základě výše uvedených námitek jako spolumajitel bytu a spolumajitel části pozemku 
parc. č. 276/51 navrhuji vzhledem k výše uvedeným důvodům, aby stavební úřad žádost 
žadatele zamítl a řízení zastavil. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
(včetně okrasných záhonů) do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Ochrana kořenové zóny zeleně je ošetřena v tomto rozhodnutí v bodech 16) a 17).  
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  
Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 37 z 49 

Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Účastník řízení Zdeněk Dyškant, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  
Děčín 2, uplatnil dne 31.01.2024 námitku: 
Jsem vlastníkem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Prostřednictvím České pošty mi přišlo oznámení, že žadatel podal stavebnímu úřadu 
Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby kabelového vedení 
vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/51, katastrální území Březiny u 
Děčína, kde jsem spoluvlastníkem a to podílem 993/28448 a pozemek se nachází v těsné 
blízkosti uvedeného obytného domu. 
K návrhu na vydání rozhodnutí v uvedeném řízení podávám v zákonem stanovené lhůtě tyto 
námitky: 
- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází již několik vedení elektronických 

komunikací včetně optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného 
domu čp. 175 v ulici Kosmonautů, Březiny. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 38 z 49 

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází HDPE trubky ve kterých jsou 
zavedeny optické kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý 
rok za posledních 5 let, kdy probíhala také pokládka vedení elektronických komunikací 
včetně optických kabelů i v průběhu revitalizace, která probíhala v Děčíně Březiny, ul. 
Kosmonautů. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, 
které je následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, kdy je následně 
vlastníky pozemku uváděno do původního stavu, samozřejmě za finanční prostředky 
vlastníků bytů, kteří jsou podílníky pozemku parcelní číslo 276/51. 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru a v případě pokládky dalšího kabelu by nebylo dodrženo ochranné 
pásmo.  

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nacházejí keře (thúje) a upravené záhony, 
které udržují vlastníci bytů a v případě nové pokládky kabelu by došlo k poškození kořenů 
těchto rostlin a k poškození rostlin v okrasném záhonu. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/51. 

- Na základě výše uvedených námitek jako spolumajitel bytu a spolumajitel části pozemku 
parc. č. 276/51 navrhuji vzhledem k výše uvedeným důvodům, aby stavební úřad žádost 
žadatele zamítl a řízení zastavil. 

Stavební úřad se s námitkou neztotožňuje a vypořádává se s ní následujícím způsobem: 
Stavební úřad nemůže předjímat, že žadatel neuvede pozemky do původního stavu (pokud se 
tak stalo v předešlých případech, nelze předjímat, že se toto stane znova). Uvedení pozemků 
(včetně okrasných záhonů) do původního stavu je stanoveno v tomto rozhodnutí v bodě 4). 
Ochrana kořenové zóny zeleně je ošetřena v tomto rozhodnutí v bodech 16) a 17).  
Rozsah a návrh umisťované stavby určuje stavebník, nikoliv správní orgán. Stavební úřad je 
tímto rozsahem a návrhem vázán a nesmí jej svévolně měnit či ukládat žadateli povinnosti nad 
rámec předloženého návrhu. Smyslem územního řízení je projednání návrhu žadatele  
v rozsahu, jak ukládá stavební zákon. To znamená, že je posuzováno, zda konkrétní návrh 
splňuje požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, a tudíž je v území přípustný. 
Pokud návrh všem zákonným požadavkům vyhovuje, nemá stavební úřad důvod žádost 
zamítnout, i kdyby bylo možné stavbu v území umístit jiným než navrhovaným způsobem. 
Stavební úřad tedy v územním řízení neposuzuje ani nenavrhuje varianty technického řešení 
stavby. Za předpokladu, že předmětné sítě elektronických komunikací jsou navrhovány 
v podobné trase, lze využít možnost přípolože podle liniového zákona. K takovému postupu 
však nelze žadatele nutit.  
Součástí podkladů jsou souhlasy vlastníků (správců) technické infrastruktury (CETIN a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Nej.cz s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., TERMO Děčín a.s.) s výše uvedenou stavbou, s podmínkami pro souběh či 
křížení nového optického kabelu s jejich sítěmi.  
Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona není pro účely územního řízení žadatel povinen 
dokládat právo k nemovitosti, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. V územním řízení tak 
stavební úřad posuzuje pouze to, zda navrhovaná stavba je stavbou budovanou ve veřejném 
zájmu či nikoliv. Nezkoumá tedy ani, v jakém rozsahu bude třeba vlastnické právo omezit. 
Stavební zákon není jediným předpisem, který stanoví právní titul vyvlastnění. Účel vyvlastnění 
může být dán i podle jiného zvláštního zákona. Tímto zvláštním zákonem je  
v tomto případě zákon o elektronických komunikacích.  



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 39 z 49 

Podle ust. § 2 písm. d) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích), je „veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela 
nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a která 
podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 
jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání.“ 
Podle ust. § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích je „zajišťování veřejné 
komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí 
elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu.“ 
Skutečnost, že je žadatel držitelem osvědčení, opravňujícího k podnikání v elektronických 
komunikacích a zajišťování veřejně dostupných služeb, je oprávněn ve smyslu ust. § 104 
zákona o elektronických komunikacích „zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm  
a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky.“ 
Ust. § 104 odst. 3 a 4 zákona o elektronických komunikacích následně stanoví, citace: „Pro 
zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 uzavře podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení 
výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť je možno k zajištění 
výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít  
i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění 
vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka 
nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti se stanoví podle 
zákona upravujícího oceňování majetku.“ 
„Nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovité věci k uzavření písemné smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti nebo smlouvy o zřízení služebnosti podle odstavce 3 nebo 
prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovité věci 
není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
je-li vlastnictví nemovité věci sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu 
podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad 
podle zvláštního právního předpisu nejpozději do 6 měsíců. To platí i v případě, kdy je stavba, 
pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť 
může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovité věci ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.“ 
Stavební úřad v územním řízení zabýval základní podmínkou pro možnost vyvlastnění, tedy zda 
je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek i vyvlastnit. 
Je rozhodující, že se v posuzovaném případě jedná o stavbu veřejné komunikační sítě ve 
smyslu zákona o elektronických komunikacích. Z výše uvedeného vyplývá, že k vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nemusí být doložen souhlas vlastníka dotčeného pozemku a 
územní rozhodnutí lze vydat i přes jeho nesouhlas. 
 
Miroslav Hoření, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2, uplatnil dne 
31.01.2024 námitku: 
Jsem uživatelem bytu v obytném domě Kosmonautů č. p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín 2. Prostřednictvím České pošty mi přišlo oznámení, že žadatel podal stavebnímu úřadu 
Magistrátu města Děčín (dále jen „stavební úřad”) žádost o umístění stavby kabelového vedení 
vysokorychlostního internetu na pozemcích parcelní číslo 276/51, katastrální území Březiny u 
Děčína, kde jsem uživatel bytu, Kosmonautů 175, a pozemek se nachází v těsné blízkosti 
uvedeného obytného domu. 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 40 z 49 

K návrhu na vydání rozhodnutí v uvedeném řízení podávám v zákonem stanovené lhůtě tyto 
námitky: 
- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází již několik vedení elektronických 

komunikací včetně optických kabelů, které jsou zavedeny pomocí průrazů do obytného 
domu čp. 175 v ulici Kosmonautů, Březiny. 

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nachází HDPE trubky ve kterých jsou 
zavedeny optické kabely. Pokládky těchto HDPE trubek a vedení se provádí téměř každý 
rok za posledních 5 let, kdy probíhala také pokládka vedení elektronických komunikací 
včetně optických kabelů i v průběhu revitalizace, která probíhala v Děčíně Březiny, ul. 
Kosmonautů. S tím souvisí i nedostatečné uvedení, zejména pozemku do původního stavu, 
které je následně Společenstvím vlastníků uváděno do původního stavu, kdy je následně 
vlastníky pozemku uváděno do původního stavu, samozřejmě za finanční prostředky 
vlastníků bytů, kteří jsou podílníky pozemku parcelní číslo 276/51. 

- V současné době jsou v objektu domu tito operátoři, kteří poskytují vysokorychlostní internet 
a další služby elektronických komunikací: T-Mobile, Vodafone, 02, Nej.cz, Jaw.cz, CETIN. 

- Společnost STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. č.p. 226/3, České Budějovice 6, 
370 01 České Budějovice 1, zastoupen spol. PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova   
č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 může využít trubek HDPE již 
položených shora uvedenými poskytovateli služeb elektronických komunikací pro přilož 
vlastních optických kabelů formou sdílených kapacit nebo využít optických vidů (vláken) pro 
svůj investiční a obchodní záměr. 

- Na uvedených pozemcích se nachází řad sítí, které mají ochranná pásma včetně trubek 
HDPE +- 0,5 metru a v případě pokládky dalšího kabelu by nebylo dodrženo ochranné 
pásmo.  

- Na uvedeném pozemku parcelní číslo 276/51 se nacházejí keře (thúje) a upravené záhony, 
které udržují vlastníci bytů a v případě nové pokládky kabelu by došlo k poškození kořenů 
těchto rostlin a k poškození rostlin v okrasném záhonu. 

- Pokud má Magistrát města Děčín zájem na povolení liniové stavby pro společnost 
STARNET, tak navrhuji využít pozemku města Děčína, který sousedí s pozemky parc. 
276/51. 

- Na základě výše uvedených námitek jako spolumajitel bytu a spolumajitel části pozemku 
parc. č. 276/51 navrhuji vzhledem k výše uvedeným důvodům, aby stavební úřad žádost 
žadatele zamítl a řízení zastavil. 

Stavební úřad se s námitkou vypořádává následujícím způsobem: 
Účastníky územního řízení jsou podle § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona: žadatel; obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě; osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno. Z tohoto vyplývá, že nájemce není účastníkem řízení, neboť nemá 
žádné vlastnické právo k pozemku parc. č. 276/51 v katastrálním území Březiny u Děčína ani 
k objektu č.p. 175, ul. Kosmonautů, Děčín XXVII-Březiny, a nemůže uplatňovat své námitky 
v tomto řízení.  

 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a shledal, že její umístění odpovídá 
hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným technickým požadavkům na 
stavby stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby i 
předpisům, které stanoví hygienické a protipožární podmínky a vyhovuje obecným požadavkům 
na využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětné pozemky se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v 
zastavěném území. S výše uvedeným záměrem z hlediska územního plánování lze souhlasit za 
předpokladu, že bude respektován čl. 7 odst. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 3/2002, o závazné 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 41 z 49 

části Územního plánu města Děčín, ve znění: „Umisťování a povolování staveb technického 
vybavení pro obsluhu jednotlivých zón je přípustné jen tehdy, pokud nebudou mít vliv na jejich 
dominantní funkci“. Dle výše uvedeného není výstavba technické infrastruktury v zastavěném 
území v rozporu s územně plánovací dokumentací města Děčín.  

Rozhodnutí či jiná opatření vydaná dotčenými orgány pro umístění stavby, žádost o vydání 
územního rozhodnutí respektuje a není s nimi v rozporu. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru jeho umístění dospěl stavební úřad k závěru, že umístění stavby si nevyžádá žádné 
opatření v území, není v rozporu s žádným předchozím rozhodnutím o území, nezasahuje do 
rozsahu žádného rozhodnutí o chráněném území ani není v území, pro které bylo rozhodnuto o 
stavební uzávěře.  

Stavební úřad podklady pro vydání územního rozhodnutí ve vztahu k výše uvedenému 
vyhodnotil a k tomuto uvádí, že umístění stavby zkoumal ve spolupráci s dotčenými orgány 
spolupůsobícími v řízení a hájícími zájmy společnosti na úseku svých speciálních předpisů. 
Stavební úřad sice o umístění stavby rozhodl, avšak nemohl sám o sobě vydat kladné 
rozhodnutí bez přímé součinnosti těchto dotčených orgánů. 

 

Poučení účastníků: 

• Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 

• Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

• Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

• Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá dokumentaci s ověřenou grafickou přílohou 
žadateli, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li 
sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

• Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Nepozbude však 
platnosti, jestliže v této lhůtě bude se stavbou započato. 

 
 
 
 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 42 z 49 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů.  

 

Vyvěšeno dne ……………….    Sejmuto dne …………………… 
 
 
 
Toto rozhodnutí je doručováno v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního 
řádu účastníkům řízení uvedených v § 85 odst. 1 a dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům 
řízení uvedených v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto: 

Doručí se 

I. Účastníci řízení podle § 85 odst. 1) písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

PRO 22 v.o.s., IDDS: wzruudt 
 sídlo: Čechova č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
Statutární město Děčín, IDDS: x9hbpfn 
 sídlo: Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

  
Veřejnou vyhláškou obdrží 
II. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2) písm. a) stavebního zákona, tj. vlastníci dotčených 
pozemků nebo staveb (jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva mohou být záměrem stavby 
přímo dotčena): 
Petr Bartoš, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Nikola Bartošová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Blecha, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Blechová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Cucová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Čech, U Tiskárny č.p. 1120/7a, 407 46  Krásná Lípa u Rumburka 
Zdeněk Dyškant, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Dyškantová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeněk Flégl, U Tvrze č.p. 1449/9, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Alexandra Fléglová, U Tvrze č.p. 1449/9, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Michal Gabriel, Huntířov č.p. 92, 405 02  Děčín 2 
Michaela Gabrielová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Šárka Hápová, Jetřichovice č.p. 135, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Markéta Hipiusová, Teplická č.p. 82, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5 
Patrik Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominik Jeníček, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Jeníčková, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Mgr. Helena Jura, Šiškova č.p. 1224/1, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Libuše Kmochová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. František Kyzner, Na bělidle č.p. 999/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Ivana Kyznerová, U Menhiru VI č.p. 387, Zbuzany, 252 25  Jinočany 
Denisa Ledvinová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Lorenc, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Mydloch, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Oblastní stavební bytové družstvo Děčín, Jeronýmova č.p. 425/15, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2 
Filip Pondělíček, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Pondělíčková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Ptáček, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Purkyt, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Lenka Purkytová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Střihavková, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivan Šletr, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 43 z 49 

Marie Šletrová, Kosmonautů č.p. 176, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Jan Vaněk, Farářství č.p. 1775/7, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Oľga Vaňková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Simona Vaňková, Farářství č.p. 1775/7, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jana Veselá, Spartakiádní č.p. 266/14, Všebořice, 400 10  Ústí nad Labem 10 
Pavel Veselý, Spartakiádní č.p. 266/14, Všebořice, 400 10  Ústí nad Labem 10 
Jana Veselá, Malšovice č.p. 107, 405 02  Děčín 2 
Radek Veselý, Malšovice č.p. 107, 405 02  Děčín 2 
Jan Volf, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Helena Volfová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Brychtová, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Jana Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Hoření, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 57  Praha 5 - Radlice 
Jaroslav Herčík, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Herčíková, Kosmonautů č.p. 175, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lýdia Bajanová, Ve Vilách č.p. 1002/12, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Yveta Bartošová, Weberova č.p. 1529/4, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Monika Cachová, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Charouzd, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Charouzdová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Drahoš, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aneta Farkašová, Modrá č.p. 25, Jílové, 407 02  Modrá u Děčína 
Milan Garaj, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Olga Garajová, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Andrea Gruberová, 5. května č.p. 733, 407 21  Česká Kamenice 
Jiří Haleš, Berounská č.p. 165/25, Děčín XXI-Horní Oldřichov, 405 02  Děčín 2 
Aleš Henčl, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vojtěch Horčička, Děčín XXVII-Březiny č.p. 145, 405 02  Děčín 2 
Eva Janošová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Drahomíra Jánská, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Kadlečková, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Kostinec, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Kronus, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Yveta Kronusová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Lenzová, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Lorenc Zounková, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Josef Pavlata, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Pavlatová, Průběžná č.p. 1939/58, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Alena Petříčková, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Klára Plachá, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Plachý, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Soukup, Kosmonautů č.p. 174, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marek Urválek, Labská č.p. 160/16, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Vaněk, Kosmonautů č.p. 173, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Vondráček, 5. května č.p. 733, 407 21  Česká Kamenice 
Ivana Zachariášová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 136, 405 02  Děčín 2 
Petr Bašta, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Bešťák, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Břízová, 5. května č.p. 765, 407 21  Česká Kamenice 
Jana Coufalová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Čermáková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Tomáš Janda, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 44 z 49 

Adéla Jandová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aleš Jeníček, Ladova č.p. 144, Děčín XXXI-Křešice, 405 02  Děčín 2 
Šárka Jeníčková, Ladova č.p. 144, Děčín XXXI-Křešice, 405 02  Děčín 2 
Jiří Kadleček, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marcel Klein, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Světla Kleinová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Zdeněk Kobera, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Ivana Koberová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Kočová, Nedbalova č.p. 646/9, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
JUDr. Nadine Kovandová, Požární č.p. 79, Děčín XVII-Jalůvčí, 405 02  Děčín 2 
František Kožár, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Kožárová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Kremla, Purkyňova č.p. 1241/17, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Zuzana Kremlová, Purkyňova č.p. 1241/17, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Kubát, Kamenná č.p. 28, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11  Děčín 9 
Irena Kubátová, Kamenná č.p. 28, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11  Děčín 9 
Ing. Jaromír Marvan, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Václava Marvanová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Martin Motejl, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radana Motejlová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslava Mráčková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Anna Novotná, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Viktor Novotný, U Dvora č.p. 1310/6, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Michal Ocelka, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Ocelková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
David Pech, Františkov nad Ploučnicí č.p. 83, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
Lenka Pekárková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Pleskačová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Pokorná, Dolomitová č.p. 266/12, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Jiří Popčák, Malšovice č.p. 106, 405 02  Děčín 2 
Marie Praisová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Raabová, Ludvíkovice č.p. 249, 407 13  Ludvíkovice 
Monika Rousková, Františkov nad Ploučnicí č.p. 83, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
Jaroslava Řeřichová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Smrčková, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Stejskal, Malšovice č.p. 33, 405 02  Děčín 2 
Jakub Struk, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Pavel Sýkora, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Marketa Sýkorová, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Špičák, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Švanda, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vladimír Vítek, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Vítková, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Záhora, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Záhorová, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Zajíčková, Kosmonautů č.p. 165, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Markéta Žáčková, Družstevní č.p. 313/15, Děčín X-Bělá, 405 02  Děčín 2 
Karel Aur, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zděna Bedanová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Čapka, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Michal Čáslavka, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Egrová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Robert Faktor, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Renata Fryčová, Bynovec č.p. 132, 405 02  Děčín 2 
Karel Havlíček, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jindřich Hrinik, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 45 z 49 

Pavel Huber, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Huberová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Karásek, Děčín XXVII-Březiny č.p. 116, 405 02  Děčín 2 
Petr Kott, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
PaedDr. Ladislava Kotvová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Kateřina Kowalewski, Alešova č.p. 36/16, Děčín XXI-Horní Oldřichov, 405 02  Děčín 2 
Petr Kožár, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeňka Kožárová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jakub Krampera, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Lhoták, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ludmila Lhotáková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Limberková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zuzana Liscová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslav Lisec, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Mangolt, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominika Mangoltová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Marešová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Martinek, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Dagmar Mertlová, Školní č.p. 707/27, 408 01  Rumburk 1 
Yveta Oniková, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Petr Pelant, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Pícha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Daniel Roenschein, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Rybářová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Řezáč, Kosmonautů č.p. 168, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Řezáčová, Kosmonautů č.p. 168, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Řezníčková, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Seifried, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vlasta Smutná, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rafael Sosa, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Sosová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jakub Styrančák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Šafařík, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Šmahelová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Štěpánková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Vácha, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Váchová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Vašák, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Vašáková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tomáš Veselý, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zuzana Vinšová, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Zajíc, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Zajícová, Kosmonautů č.p. 163, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslava Zelenková, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Barilla, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Barillová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alice Bičánková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeňka Bielavská, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Zdeněk Bielavski, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dagmar Břečková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Buchar, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Charvátová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 88, 405 02  Děčín 2 
Rudolf Culek, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslava Došlá, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslav Došlý, Děčín XXVIII-Folknáře č.p. 105, 405 02  Děčín 2 
Stanislav Došlý, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 46 z 49 

Michal Egr, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marek Hofmann, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Monika Hofmannová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Hradil, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Hradilová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Jedlička, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Věra Kašparová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Klementová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Kolorenčová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Kopecká, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Karel Kopecký, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Košková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marcela Koutská, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Irina Kováčová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 117, 405 02  Děčín 2 
Josef Křenek, Děčín XVIII-Maxičky č.p. 39, 405 02  Děčín 2 
Roman Kugler, Velká Bukovina č.p. 176, 407 29  Velká Bukovina u Děčína 
Ludvík Mészáros, Keplerova č.p. 728/48, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad Labem 7 
Eva Mészárosová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Murdychová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Neuberger, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Neubergerová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lukáš Novotný, Valkeřice č.p. 233, 407 24  Valkeřice 
Martin Pekárek, Kosmonautů č.p. 167, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Tereza Pekárková, Marxova č.p. 373, 273 06  Libušín 
Miloslav Petržela, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Petrželová, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radek Podzimek, Kubelíkova č.p. 961/3, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jiří Procházka, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Věra Procházková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rudolf Richter, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Richterová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vojtěch Rosulek, Děčín XXVII-Březiny č.p. 204, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Skořepa, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Skořepová, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miloslav Steiner, Kámen č.p. 19, 407 13  Ludvíkovice 
Jarmila Steinerová, Kámen č.p. 19, 407 13  Ludvíkovice 
Milan Šturma, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petra Tomášková, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Vaněk, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Drahomíra Vaňková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Váša, Na Burse č.p. 613, Benátky nad Jizerou II, 294 71  Benátky nad Jizerou 1 
Josef Viktora, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jarmila Vondráčková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Vránová, Spojová č.p. 265, Kamenná, 407 01  Jílové u Děčína 
MUDr. Andrea Zelená, Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Ing. Miroslav Zelený, Záhořova č.p. 1429/8, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Milada Zušťáková, Janská č.p. 73, 405 02  Děčín 2 
Helena Rosulková, Kosmonautů č.p. 162, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Fio banka, a.s., V celnici č.p. 1028/10, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Jaroslav Křovák, Kosmonautů č.p. 161, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Baloun, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivan Culek, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiřina Culková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 47 z 49 

Jan Čáslavka, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lukáš Evan, Sokolovská č.p. 114, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
Pavlína Evanová, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Fejl, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Fialová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petra Garajová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Rostislav Halíček, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dana Halíčková, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Hermann, Jetřichovice č.p. 146, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Pavlína Janebová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jan Jiskra, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Kramarová, Malšovice č.p. 106, 405 02  Děčín 2 
Josef Línek, Sídliště č.p. 643, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
Jakub Machač, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Dominika Macourková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radek Mahn, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alena Maříková, Jemnická č.p. 312/17, 140 00  Praha 4-Michle 
Jan Novák, Ohrada č.p. 367, 277 16  Všetaty 
Rudolf Pavleje, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Pavlejová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Popelka, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Popelková, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Schaukal, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jana Schaukalová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Václav Šváb, Žerotínova č.p. 355/44, Děčín III-Staré Město, 405 02  Děčín 2 
Hedvika Tržilová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Valát, Vilsnická č.p. 27, Děčín XXV-Chmelnice, 405 02  Děčín 2 
Václav Vrabec, Kosmonautů č.p. 158, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
RNDr. Josef Žežule, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Žežulová, Kosmonautů č.p. 157, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Martina Cafourková, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Durdincová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Roman Durdinec, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bohuslav Horn, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Hornová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Kamila Hrachovcová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Milan Jaroš, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jindřich Pilař, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Alexandra Pilařová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jitka Romanovská, Polevsko č.p. 128, 471 16  Polevsko 
Blanka Řešátková, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Petr Seifert, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Simona Seifertová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Tintěra, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Tulachová, Kosmonautů č.p. 153, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28 
Van Muoi Nguyen, Vilsnická č.p. 150/43, Děčín VII-Chrochvice, 405 02  Děčín 2 
RNDr. Milena Nečásková, U druhé baterie č.p. 1062/39, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 
Miloš Tomášek, Kosmonautů č.p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Ing. Zdeněk Žárský, Na Proutkách č.p. 299, Radonice, 250 73  Jenštejn 
Václav Čečák, Jetřichovice č.e. 44, 407 16  Jetřichovice u Děčína 
Ing. Zdeňka Čečáková, Duchcovská č.p. 224/4, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Petr Fojt, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jasmine Hanzlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ladislav Hanzlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 48 z 49 

Alena Hanzlíková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Janina Hégerová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Horejsková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Markéta Hronová, V Kasárnách č.p. 1021, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Petr Janda, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavlína Jonášová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Pavel Kašpar, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Jana Kašparová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Kopecký, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Luštincová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Iveta Mácová, Děčín XXVII-Březiny č.p. 213, 405 02  Děčín 2 
Jiří Mittelbach, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Němcová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eliška Nikodýmová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Nová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Václav Nový, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ing. Jan Plíšek, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Aleš Růžička, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Růžičková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
František Semerád, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Eva Semerádová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vladimír Skalník, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Andrea Skalníková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Michal Šavel, Jindřichova č.p. 105, Děčín IX-Bynov, 405 05  Děčín 5 
Pavlína Šedová, Kosmonautů č.p. 155, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Škaloud, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Špačková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Klára Šťastná, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Uhlík, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Hana Uhlíková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Anna Vacková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Irena Vašková, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jaroslava Vávrová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Veronika Vlachová, Dolejšova č.p. 454, 417 05  Osek u Duchcova 
Jan Vocloň, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Helena Vocloňová, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Vlasta Zdobinská, Kosmonautů č.p. 156, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-
Michle 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1422/1a, 140 00  Praha 4-Michle 
Vladimír Doubek, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Doubková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Galba, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lucie Galbová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Karel Goldammer, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lenka Goldammerová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ondřej Heinzel, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Lucie Heinzelová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Janačík, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Marie Janačíková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Radka Jeriová, Markvartice č.p. 49, 407 42  Markvartice u Děčína 
Jakub Kajzr, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martina Kajzrová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Naděžda Koštířová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Martin Kubíska, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Monika Kubísková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 



 
 
Číslo jednací: MDC/29563/2024 
Spisová zn.: MDC/106838/2023 Strana 49 z 49 

Andrea Madecká, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jiří Madecký, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Bc. Ladislava Nergerová, Dlouhý Důl č.e. 282, Krásná Lípa, 407 47  Varnsdorf 1 
Ivana Nováková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Nygrín, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavla Nygrínová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
MUDr. Milan Pánek, El. Krásnohorské č.p. 753/26, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Mgr. Hana Pánková, El. Krásnohorské č.p. 753/26, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Martin Pekárek, Kosmonautů č.p. 167, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Olena Stínilová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Straňák, Dvořákova č.p. 1323/23, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
Eva Škiljan, Školní č.p. 469, 331 51  Kaznějov 
Michal Virkovský, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Josef Volešák, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Iva Volešáková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Pavel Zahradníček, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Oldřiška Zahradníčková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Ivana Zdobinská, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Jarmila Straňáková, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
Věra Galbová, Kosmonautů č.p. 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  
Praha 515 
TERMO Děčín a.s., Oblouková č.p. 958/25, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 
Potencionální dědicové po Luďku Matoušovi, Kosmonautů č.p. 164, Děčín XXVII-Březiny, 405 
02  Děčín 2 
 

III. Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tj. vlastnící sousedních 
pozemků nebo staveb (jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva mohou být záměrem stavby 
přímo dotčena): 
Identifikace označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
st.p.č. 360, 361, 362, 363, 365, 366, 367, 369, 370, 379, 380, 383, 384, 386, 389 v katastrálním 
území Březiny u Děčína  
 
 
Dotčené orgány 
Magistrát města Děčín, Odbor životního prostředí, OžP, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-
Podmokly, 405 38  Děčín 2 
Magistrát města Děčín, OSČaŽÚ, odd. silničního správního a dopravního úřadu, Osc, Mírové 
nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 38  Děčín 2 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO České 
středohoří, IDDS: 6npdyiv 
 sídlo: Michalská č.p. 260/14, Litoměřice-Město, 412 01  Litoměřice 1 
 
 
 
 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl 
zaplacen dne 24.01.2023. 

 


		2024-03-13T13:04:08+0100
	Ivana Šejnohová
	schváleno




